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Tarkastuskertomus 8/2023 Valtion strategisen intressin yhtiöt – riskienhallinta ja toiminnan jatkuvuuden turvaaminen 

Yhteenveto kertomusluonnoksen lausunnoista 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on saanut viitekohdassa mainitun tarkastuskertomuksen luonnok-
sesta palautetta seuraavasti: 

− liikenne- ja viestintäministeriö 11.5.2023 

− valtioneuvoston kanslian omistajaohjausosasto 11.5.2023 

− valtiovarainministeriö 11.5.2023 

− puolustusministeriö 12.5.2023 (ei lausuttavaa) 

− maa- ja metsätalousministeriö 15.5.2023 

− työ- ja elinkeinoministeriö 15.5.2023 

Lausunnonantajilla on ollut tilaisuus 

− lausua näkemyksensä tarkastuskertomusluonnoksessa esitetyistä tarkastusviraston kannanotoista 
sekä 

− esittää kertomusluonnoksen tekstiin korjaus- ja täsmennysehdotuksia. 

Ennen lopullisen tarkastuskertomuksen antamista tarkastusvirasto on kertomusta viimeisteltäessä ot-
tanut huomioon palautteen seuraavasti: 

Lausunnonantajien näkemykset kannanotoista 

Lausunnoissa on esitetty näkemyksiä tarkastuskertomusluonnoksen alustavista kannanotoista ja suosi-
tuksista. Palautteen antajien lausunnoissa on pääosin yhdytty kertomusluonnoksen kannanottoihin. 

Liikenne- ja viestintäministeriö ehdottaa lausunnossaan yhtiöjärjestysmääräysten laajempaa ja täsmäl-
lisempää käyttöä strategisen intressin yhtiöiden ohjauksessa, erityisesti valtion 100 % omistamissa yh-
tiöissä. Lisäksi liikenne- ja viestintäministeriön lausunnossa on esitetty tapoja, joilla ministeriöiden vä-
listä yhteistyötä voitaisiin toteuttaa. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt tarkempia määrittelyjä suosituksien sisältöihin esimerkiksi seu-
rannan osalta sitä, mitä asioita seurataan ja kuinka usein. Tarkastusvirasto katsoo, että tarkemmat mää-
rittelyt syntyvät parhaiten ministeriöissä samalla, kun he arvioivat, millä tavoin toimintaa lähdetään 
suositusten mukaan kehittämään. 

Valtiovarainministeriö on ottanut lausunnossaan kantaa siihen, että vastuu strategisista intresseistä tu-
lisi olla substanssista vastaavalla ministeriöllä ja strategisten intressien määrittely ja päivittäminen tulisi 
tehdä yhteistyössä omistajaohjauksesta vastaavan ministeriön sekä muiden mahdollisten sektoriminis-
teriöiden kanssa. Lisäksi valtiovarainministeriö on esittänyt, että heidän omistajaohjauksessansa ole-
vien yhtiöiden osalta strategisen intressien vaarantumisen määrittelystä vastaisivat valtionvarainminis-
teriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö yhdessä. 

Lausuntojen perusteella on tehty kaksi lyhyttä lisäystä kannanotot osioon. Suosituksessa kaksi on lisätty 
loppuun: sekä valtiovarainministeriö ohjaamiensa kahden yhtiön osalta. Lisäksi väliotsikon ”Yhtiön stra-
tegisen intressin määrittelyyn voidaan tarvita usean substanssiministeriön panosta, ja ministeriöiden 
näkemystä voidaan tarvita myös hallituskausien aikana” loppuun on lisätty lause: Tarkastusviraston nä-
kemyksen mukaan strategisen intressin vaarantumisen konkretisoiminen ja useamman substanssimi-
nisteriön panos intressin määrittelyssä vahvistaisi strategisen intressin toiminnallistamista ja tunnista-
mista yhtiöiden omistajaohjauksessa ja hallitustyöskentelyssä. 
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Muuten lausunnoissa on esitetty tarkempia kuvauksia ja lisäperusteluja kannanottojen ja suositusten-
taustalla olevista asioista. Näiden perusteella ei kuitenkaan ole ollut tarvetta tehdä muutoksia kannan-
ottoihin ja suosituksiin. 

Teknisluonteiset täsmennys- ja korjausehdotukset 

Lausunnoissa on esitetty täsmennyksiä ja lisätietoa kertomusluonnoksen havaintoluvuissa esitettyihin 
havaintoihin tai näkemyksiin. Tarkastusvirasto on soveltuvin osin ottanut ne tekstimuutoksina huomi-
oon lopullisessa tarkastuskertomuksessa. Täsmennykset kuitenkin koskevat yksittäisiä havaintoja, eikä 
niillä sen vuoksi ole vaikutusta kertomuksen johtopäätöksiin. 

Lisätietoja: Tuloksellisuustarkastusneuvos Vesa Koivunen, p. 09 432 5740 
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